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Butelka 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t butelk a szklan a d o napojó w 

alkoholowych. 

Znane butelk i szklan e d o napojó w alkoholowyc h opróc z element u 

wyróżniającego jakim jest etykieta, coraz częściej posiadają oryginalne kształty 

czy grawerunki , stanowiąc e swoist ą jakoś ć estetyczn ą i  stanowiąc e 

samodzielny wyróżnik . Dzięk i tem u łatw o jes t wybra ć napó j alkoholow y p o 

charakterystycznym, oryginalny m wyglądzie butelki. 

Butelka szklana do napojów alkoholowych według wzoru wykonana jest z 

przezroczystego szkła , posiada kształt lekko zwężający się do dołu. Dno butelki 

jest wykonane w postaci wyraźnego, obwodowego poszerzenia, prz y czym dno 

jest wklęsłe. W dni e wykonany jest wklęsły pozycjoner biegnący do środka dna 

a służący do ustawienia butelk i w odpowiedniej pozycj i do etapu etykietowania , 

dzięki czem u etykiet y czołow e i  tyln e naklejan e s ą taśmow o n a pożądany m 

miejscu. 

Butelka wedłu g wzor u charakteryzuj e si ę tym , ż e po d szyjk ą butelk i 

znajduje si ę zachodząc y n a górn ą częś ć butelk i ozdobny , wyraźn y występ , 

który n a ścianac h bocznych , pozbawionyc h etykiet , m a kształ t łuku , któreg o 

wygięcie skierowan e jest k u górze , natomias t n a ściani e czołowe j i  tylnej łuk 

ten zakończony jest dwiema liniami o łagodnym przebiegu, zbiegającym i się ku 

dołowi i  k u sobie . N a ściani e przedniej , przeznaczone j n a główn ą etykiet ę 

wyrobu, międz y liniam i tworzącym i pogrubieni e butelki , umieszczon y jes t 

wypukły grawerunek, przedstawiając y tarczę z zapalonym zniczem. Po d tarczą 

znajduje si ę zawinięt a z  dwóc h stro n wstęga . Wokó ł tarcz y umieszczon e s ą 

fantazyjne, splątan e motyw y roślinn e przypominając e liście . Z  tył u butelki , 



między liniam i tworzącym i pogrubieni e butelki , umieszczon y jes t wypukł y 

grawerunek, przedstawiając y czteroramienną gwiazdę, w której tle znajduje się 

koło. Międz y każdy m ramieniem gwiazd y znajduj ą się p o trzy promienie , prz y 

czym każdy środkowy promień zakończony jest grotem a pozostałe zakończone 

są owalnymi, małymi ozdobnikami. 

Przedmiot wzoru został przedstawiony n a rysunku zbiorczym, n a którym 

fig. 1  przedstawia widok butelki z przodu , fig. 2  - wido k butelk i z  boku , fig . 3  -

widok butelk i z  tyłu , fig . 4  -  dn o butelk i z  zaznaczony m pozycjonerem , fig . 5 

widok pozycjoner a z  bok u i  fig . 6  powiększeni e element u ozdobnego , 

znajdującego się na przodzie butelki. 
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